
Ente Público: 

ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

T atal del Activo 

1,037,442,838 

7,283,646,898 

11,088,323 

o 

1,284,407 

-3,247,006,096 

o 

5,086,456,370 

147,769,024 

9,586,023 

6,546,S92,615 

962,799,396 

o 

-3,579,521,893 

32,486,649 

-147,769,024 

o 

3,971,942,790 

9,058,399,160 

Cuenta Pública 2020 

CUENTA PÚBLICA 2020 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 

(PESOS) 

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México S.A. de C.V. 

1,144,117,845 

5,419,398,806 

94,Sl8,473 

o 

22,727,396 

-2,195,515,678 

o 

4,485,246,842 

147,769,024 

9,586,023 

5,832,371,012 

971,409,360 

o 

-3,430,902,902 

o 

-147,769,024 

o 

3,382,463,493 

7,867,710,335 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Títulos y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a 
Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

T atal de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración 
a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

T atal del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total Hacienda Pública/ Patrimonio 

Ba}o protesta de dedr verdad declaramos que los Estados Financieros v sus Notas son zonablemente correct v son responsabilidad del emisor. 

3,023,841,406 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

3,023,841,406 

o 

o 

o 

o 

196,47S,947 

280,967,466 

477,443,413 

3,501,284,819 

4,357,146,281 

4,232,336,737 

13,479,161 

111,330,383 

1,199,968,060 

-1,180,757,001 

2,367,799,758 

o 

12,92S,303 

o 

o 

5,557,114,341 

9,058,399,160 

1,361,068,953 

o 

o 

o 

99,280,609 

o 

o 

o 

1,460,349,562 

o 

o 

o 

o 

234,700,937 

245,626,516 

480,327,453 

1,940,677,015 

3,546,308,259 

3,421,498,715 

13,479,161 

111,330,383 

2,380,725,061 

1,381,542,057 

986,257,701 

o 

12,92S,303 

o 

o 

o 

o 

5,927,033,320 

7,867,710,335 
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